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PROGRAMI MA GJUHË DHE LETËRSI GJERMANE,  60 ECTS 

 

SEMESTRI I NËNTË   Orë/javë   
       

Nr.  

 

O/Z  

 

Lëndët   L  

 

U  

 

K  ECTS  

 

       

1.   O  Semantikë  2  0  

 

6         

2.   O  Autorë dhe modele (antologji e 

veprave nëpër kohë)  

2  2   

 

6         

3.   O  Metodologji e punës shkencore  2  0   

 

6         

4.   Z  Gramatikalizimi  2  0   

 

4         

5.   Z  Gramatika funksionale dhe struktura 

informative   

2  0   

 

4         

6.  Z  Variantet e gjuhës gjermane  2  0   

 

4         

7.  Z  Autor i zgjedhur 1  2  1  

 

4         

8.  Z  Letërsi bashkëkohore gjermane   2  0   

 

4         

9.  Z  Didaktikë e letërsisë  2  0   

 

4         

10.  Z  Metodat e mësimit të gjuhës 

gjermane si gjuhë e huaj  

2  0  2  4   

SEMESTRI I DHJETË  
      

1.   O  Pragmatikë  2  0    6   

2.   O  Letërsi e krahasuar  2  1    6         

mailto:filologjia@uni-pr.edu


3.  O  Punimi master       2  10         

4.   Z  Sintaksë gjenerative  2  0    4         

5.  Z  Modelet gramatikore  2  0    4         

6.  Z  Semiotikë  2  0    4         

7.  Z  Psikolinguistikë  2  0   

 

4         

8.  Z  Kritikë intermediale  2  1    4         

9.  Z  Autor i zgjedhur 2  2  0    4         

11.  Z  Teoritë letrare   2  0    4         

12.  Z  Didaktizimi i leksikut në 

mësimdhënien e gjuhës gjermane  

2  0    4         

13.  Z  Praktikë e mësimdhënies      2  4         

 


